[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 235/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita a instalação de lombada na R. Marcílio Lona - jardim São Luis.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita a instalação de lombada na R. Marcílio Lona - jardim São Luis.

JUSTIFICATIVA

Veículos descem a rua em velocidade incompatível com a segurança, colocando em risco a integridade física de crianças, idosos e outros. No dia 08 próximo passado uma criança foi atropelada e teve a clavícula quebrada e varias escoriações.
Não bastasse isto, pensando que a creche está em fase final de construção, algo precisa ser feito urgente para proteção dos seus usuários.

Valinhos, 10 de Fevereiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador